
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
QUARTA-FEIRA
9 DE JULHO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.463

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2014 O Pregoeiro realizará o pregão na sede 
da PM, em 22/07/14 às 08h, para contratação de empresa especializada para reforma do Hospital Geral deste Município por 

org.br. 08/07/14.Gildásio Coelho Teixeira Junior-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE PUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 005/2014 O Presidente da CPL vem tornar público 
a abertura do processo de licitação Tomada de Preço n°. 005/2014, tipo: menor preço global, objeto: contratação de empresa 

Colina e Cedro, Município de Boninal - BA. Sessão prevista para o dia 25/07/2014, às 09h00min. Edital completo poderá ser lido 
ou adquirido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, mediante pagamento de taxa de 
R$ 100,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (75) 3330-2375. Boninal, 07 de julho de 2014. Milton J. de Souza 
- Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PROCESSO SELETIVO objetivando a celebração de contrato com uma Organização Social para realizar a gestão plena 
da Unidade de Pronto Atendimento da Gleba A / Gravatá, no âmbito da Secretaria da Saúde, ainda no segundo semestre de 
2014, Lei Municipal nº 749/2006, com a alteração trazida pela Lei Municipal n° 1336/2014, as pessoas jurídicas de direito privado 
interessadas em participar do aludido processo seletivo deverão se habilitar como Organização Social no âmbito do Município de 

(71) 3621-6927/3621-6704. Marco Aurélio Cavalcante Pavã – Presidente da COPECOD. Camaçari, 08/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº TP-83/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA – CONCORRÊNCIA 003/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO O Município de Jeremoabo, através da Prefeita Municipal, 
Homologa os trabalhos da CPL e Adjudica à empresa Gardene e Souza Construção Civil Ltda a TP n. 07/14 cujo objeto é a 
construção de uma quadra poliesportiva no Município de Jeremoabo, no valor de R$ 145.362,29, determinado que sejam tomadas 
as medidas cabíveis para a contratação (Anabel de Sá Lima Carvalho, Prefeita Municipal).

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CARTA-CONVITE CC 08/2014 OBJETO: execução da obra 

Campo do América, Jequié - BA, - CEP: 45.203-660, no valor global de R$ 111.847,60 (cento e onze mil, oitocentos e quarenta 
e sete reais e sessenta centavos). A COPEL convoca a Empresa vencedora para assinar o contrato imediatamente. Lafaiete 
Coutinho-BA, 08/07/2014. Evanete de Souza Andrade - Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ
AVISO DE LICITAÇÃO A Prefeitura de Macururé , avisa que se encontra disponível o edital tomada de preços 022/14 
objetivando empresa especializada em serviços de pavimentação em paralelepípedo em ruas e avenidas do município. Tomada 
de Preços 023/14 objetivando material de expediente e didático . Presidente: Alaíde G. Canário. Macururé, 08/07/14. 

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº026/2014. A Prefeitura Municipal de Madre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO -

org.br. Rilei Medeiros Ribeiro - Pregoeiro / Maurício da Rocha Pedrosa - Presidente da CPL:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014  Dia 21/07/2014 às 14h30min. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetores (veículos) para atendimento a diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Porto Seguro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2014 –
lavagem e reparos em veículos, máquinas e equipamentos de Sitio do Mato – Bahia. Abertura no dia 21.07.2014 – 08:00 hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014 
as necessidades de Sitio do Mato - Ba. Abertura no dia 21.07.2014 – 14:00 hs. O Edital está a disposição dos interessados na 
Prefeitura de Sitio do Mato/Ba, das 8:00 às 12:00 hs. 08/07/2014. Alfredo de O. Magalhães Junior – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2014 
item, visando futuras e eventuais contratações de sociedade empresarial especializada, para serviços prestados na locação de 

da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias deste município, que teria abertura em data de 17/07/2014 às 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do 
julgamento e adjudica a Licitação: Processo Administrativo n° 05/2014 – Tomada de Preços n° 05 TP/2014, Objeto: Contratação 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do 
julgamento e adjudica a Licitação: Processo Administrativo n° 07/2014 – Tomada de Preços n° 07 TP/2014, Objeto: Contratação de 

EXTRATO DE CONTRATO A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 05/2014– Tomada de Preços 

EXTRATO DE CONTRATO A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 07/2014– Tomada de Preços 


		2014-07-09T10:19:38-0300




